
 

 

СОВЕТ 

ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК ШӘҺӘРЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

30.12.2015 г.Зеленодольск 

КАРАР 

№47 

 
 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

города Зеленодольска от 15 декабря 2014 года 

№296 «О бюджете муниципального 

образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов»  

(с изменениями, внесенными решениями 

Совета города Зеленодольска №317 от 12 мая 

2015 года, №9 от 28 сентября 2015 года)                        

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово-бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» О.П. Дѐгтевой о внесении изменений в решение Совета города 

Зеленодольска от 15 декабря 2014 года №296 «О бюджете муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»  

(с изменениями, внесенными решениями Совета города Зеленодольска №317 от 

12 мая 2015 года, №9 от 28 сентября 2015 года), руководствуясь Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденным решением Совета города Зеленодольска № 199 от 14 ноября 2013 

года, Совет города Зеленодольска решил: 

 

1. Внести в решение Совета города Зеленодольска от 15 декабря 2014 

года №296 «О бюджете муниципального образования «город Зеленодольск» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов» (с изменениями, внесенными решениями 

Совета города Зеленодольска №317 от 12 мая 2015 года, №9 от 28 сентября 2015 

года) (далее - Решение), следующие изменения: 

 

1) в пункте 1: 

1.1) в пп. 1.1. цифры «296 365,558» заменить цифрами «316 535,083»; 



2 

 

 

1.2) в пп. 1.2. цифры «326 232,558» заменить цифрами «346 445,220»; 

1.3) в пп. 1.3. цифру «29 867,000» заменить цифрами «29 910,137»; 

2) в пункте 18: 

2.1) в абзаце первом цифры «286,320» заменить цифрами «214,740»; 

2.2) в пп. 18.1 цифры «143,160» заменить цифрами «107,370»; 

2.3) в пп. 18.2 цифры «143,160» заменить цифрами «107,370»; 

3) пункт 19 изложить в следующей редакции: 

«19. В соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса РФ, утвердить объем 

межбюджетных трансфертов подлежащих перечислению из бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан в бюджет Зеленодольского 

муниципального района: 

- в виде оказания финансовой помощи в целях сбалансированности 

консолидированного бюджета Зеленодольского муниципального района в сумме в 

сумме 105 209,554 тыс. руб. в 2015 году, 101 006,441 тыс.руб. в 2016 году, 

101 698,954 тыс.руб. в 2017 году; 

- на реализацию статьи 44.2 Устава муниципального образования 

«Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан в 2015 году в 

сумме 61 613,380 тыс. рублей»; 

4) в пункте 20 цифры «42 152,623» заменить цифрами «31 614,467»; 

5) в пункте 22 цифры «67 283,360» заменить цифрами «50 462,514»; 

6) в пункте 23: 

6.1) в абзаце первом цифры «14 544,336» заменить цифрами «11 224,463»; 

6.2) в абзаце втором цифры «551,451» заменить цифрами «413,586»; 

6.3) в абзаце третьем цифры «835,251» заменить цифрами «626,438»; 

6.4) в абзаце четвертом цифры «1 784,765» заменить цифрами «1 636,060»; 

6.5) в абзаце пятом цифры «532,198» заменить цифрами «399,148»; 

6.6) в абзаце шестом цифры «9 449,367» заменить цифрами «7 087,026»; 

6.7) в абзаце седьмом цифры «1 316,400» заменить цифрами «987,300»; 

7) в пункте 27 цифры «6 953,709» заменить цифрами «9 536,992»; 

8)  Приложение №1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

    «Приложение № 1 

    к решению Совета города Зеленодольска 

  

  

"О бюджете муниципального образования "город 

Зеленодольск" Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 

    на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

    от "15" декабря 2014 года №296 

    
 

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 



3 

 

 

на 2015 год 

    

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

  

29 910,137 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

 
29 910,137 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -316 535,083 
01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
-316 535,083 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 
-316 535,083 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 
-316 535,083 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  346 445,220 
01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов  

 
346 445,220 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

 
346 445,220 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  поселений 

 
346 445,220» 

 

9) Приложение №10 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Приложение № 10 
  

 

к решению Совета города Зеленодольска 

 

"О бюджете муниципального образования 

 

"город  Зеленодольск" Зеленодольского  

 

муниципального района Республики Татарстан  

 

 на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" 

 

от  15 декабря 2014 года №296 

 
  

 Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования  

"город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан  на 2015 год 

   

 (тыс.рублей)  

Наименование  Код дохода  ДКД  Сумма   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 
 

 302 734,894    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 
 

 116 415,000    

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 
 

 116 415,000    

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соотвествии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110 
 

 116 415,000    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  1 06 00000 00 0000 000 
 

 117 014,835    



4 

 

 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 110 
 

 13 362,616    

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

1 06 01030 13 0000 110 
 

 13 362,616    

Налог на игорный бизнес  1 06 05000 02 0000 110 
 

 279,502    

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 110 
 

 103 372,717    

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений 

 1 06 06033 13 0000 110 
 

 92 387,403    

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах  городских  

поселений 

 1 06 06043 13 0000 110 
 

 10 985,314    

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 
 

 40 402,044    

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 
 

 27 655,767    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05010 00 0000 120  
 

 25 867,222    

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 
 

 25 867,222    

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества  

бюджетных и автономных учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 120 
 

 1 788,545    

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 13 0000 120 
 

 1 788,545    

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
 1 11 07000 00 0000 120 

 
 851,431    

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов 

и обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 
 

 851,431    



5 

 

 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

поселениями 

1 11 07015 13 0000 120 
 

 851,431    

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и  автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 
 

 11 894,846    

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 
 

 11 894,846    

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 11 09045 13 0000 120 
 

 11 894,846    

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 0000 000 
 

 1 127,852    

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

 1 13 02060 00 0000 130 
 

 1 127,852    

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

1 13 02065 13 0000 130 
 

 1 127,852    

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 1 14 00000 00 0000 000 

 
 25 014,925    

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и  

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

 1 14 02000 00 0000 000 
 

 9 500,000    

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных),  в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02050 13 0000 410 
 

 9 500,000    



6 

 

 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02053 13 0000 410 
 

 9 500,000    

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности  

 1 14 06000 00 0000 430 
 

 15 514,925    

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена 

1 14 06010 00 0000 430 
 

 15 514,925    

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на  которые  не  

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 
 

 15 514,925    

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 
 

 2 760,239    

Денежные       взыскания       (штрафы),    

установленные     законами     субъектов 

Российской  Федерации  за   несоблюдение 

муниципальных      правовых       

актов,зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140    
 

 2 760,239    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
 

 13 800,189    

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
 

 13 843,325    

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
2 02 01000 00 0000 151 

 
 4 306,333    

Дотации   на   выравнивание    бюджетной 

обеспеченности 
2 02 01001 00 0000 151  

 
 4 306,333    

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  
2 02 01001 13 0000 151 

 
 4 306,333    

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 
 

 9 536,992    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 

2 02 04012 00 0000 151 
 

 9 536,992    

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

2 02 04012 13 0000 151 
 

 9 536,992    

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

2 19 00000 00 0000 000 
 

-43,136    

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских поселений 

2 19 05000 13 0000 151 
 

-43,136    

ВСЕГО ДОХОДОВ 
  

 316 535,083»; 

 

10) Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 



7 

 

 

расходов бюджета МО «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год» изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение № 12 

к решению Совета города Зеленодольска «О 

бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016 – 2017 годов» 

от "15" декабря 2014 года  №296 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета МО "город Зеленодольск" Зеленодольского муниципального района на 

2015 год 

 

            (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2015 год 

              

Общегосударственные вопросы 01         19 405,226 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       406,266 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 03 0020000     406,266 

Центральный аппарат 01 03 0020400     406,266 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 03 0020400 100   281,933 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020400 200   124,233 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800   0,099 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04       3 395,688 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000     2 982,102 

Центральный аппарат 01 04 0020400     2 982,102 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

01 04 0020400 100   1 294,566 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200   1 540,770 

Социальное обеспечение и иные выплаты 01 04 0020400 300   77,645 



8 

 

 

населению 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800   69,121 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210000     413,586 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 04 5210600     413,586 

Межбюджетные трансферты 01 04 5210600 500   413,586 

Обеспечение деятельности финансовых, нало-

говых и таможенных органов и органов фи-

нансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06       701,342 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210000     701,342 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 06 5210600     701,342 

Межбюджетные трансферты 01 06 5210600 500   701,342 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07       2 376,564 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000     2 376,564 

Проведение выборов 01 07 0200003     2 376,564 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200003 800   2 376,564 

Другие общегосударственные вопросы 01 13       11 709,209 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 13 0020000     1 480,513 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
01 13 0029500     1 480,513 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800   1 480,513 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным управлением 
01 13 0920000     2 742,521 

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 0920305     2 742,521 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0920305 200   456,619 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 0920305 600   2 254,902 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800   31,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210000     7 486,175 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 5210600     7 486,175 

Межбюджетные трансферты 01 13 5210600 500   7 486,175 

Общегосударственные вопросы 01       500* 816,157 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     500* 816,157 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000   500* 816,157 

Центральный аппарат 01 04 0020400   500* 816,157 



9 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 500* 816,157 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03         893,903 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14       893,903 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 14 2470000     893,903 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  

03 14 2470000 100   741,740 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 2470000 200   48,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
03 14 2470000 300   104,163 

Национальная экономика 04         1 961,468 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12       1 961,468 

Межбюджетные трансферты 04 12 5210000     1 636,060 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 12 5210600     1 636,060 

Межбюджетные трансферты 04 12 5210600 500   1 636,060 

Расходы на поддержку сельского хозяйства за 

счет средств бюджетов 
04 12 7110000     325,408 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
04 12 7110344     325,408 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 7110344 200   325,408 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05         104 348,037 

Жилищное хозяйство 05 01       33 179,812 

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000     1 565,344 

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 3500300     1 565,344 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 3500300 200   111,013 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 3500300 800   1 454,331 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210000     31 614,467 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 5210600     31 614,467 

Межбюджетные трансферты 05 01 5210600 500   31 614,467 

Благоустройство 05 03       71 168,225 

Благоустройство 05 03 6000000     71 168,225 

Уличное освещение 05 03 6000100     15 687,625 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000100 200   15 687,625 



10 

 

 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений  на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках  благоустройства 

05 03 6000200     27 051,557 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000200 200   27 051,557 

Озеленение 05 03 6000300     12 613,661 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000300 200   12 613,661 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400     642,761 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000400 200   642,761 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
05 03 6000500     15 172,622 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 6000500 200   15 153,726 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 6000500 800   18,897 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
08         51 811,613 

Культура 08 01       51 811,613 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и нинематографии 
08 01 4400000     1 349,099 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 01 4400100     1 349,099 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 4400100 200   1 349,099 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210000     50 462,514 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 5210600     50 462,514 

Межбюджетные трансферты 08 01 5210600 500   50 462,514 

Социальная политика 10         214,740 

Социальное обеспечение населения 10 03       214,740 

Социальная помощь 10 03 5050000     214,740 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 5058500     214,740 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 5058500 300   

               

214,740    

Физическая культура и спорт 11         987,300 

Массовый спорт 11 02       987,300 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210000     987,300 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

11 02 5210600     987,300 

Межбюджетные трансферты 11 02 5210600 500   987,300 

Межбюджетные трансферты 14         166 822,933 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03       166 822,933 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210000     166 822,933 



11 

 

 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам 

местного значения                                                                                 

14 03 5210700     166 822,933 

Межбюджетные трансферты 14 03 5210700 500   105 209,554 

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава МО 

"Зеленодольский муниципальный район") 
14 03 5210700 500   61 613,380 

Всего расходов           346 445,220»; 

 

11) Приложение №14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан  на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 

«Приложение № 14 

к решению Совета города Зеленодольска «О 

бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016 – 2017 годов» 

от "15" декабря 2014 года  №296 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстана 2015 год 
(тыс.рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2015 год 

Совет города Зеленодольска 821           406,266 

Общегосударственные вопросы 821 01         406,266 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

821 01 03       406,266 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
821 01 03 0020000     406,266 

Центральный аппарат 821 01 03 0020400     406,266 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

821 01 03 0020400 100   281,933 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
821 01 03 0020400 200   124,233 

Иные бюджетные ассигнования 821 01 03 0020400 800   0,099 

Исполнительный комитет города 

Зеленодольска 
820           253 970,159 

Общегосударственные вопросы 820 01         18 998,961 



12 

 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

820 01 04       3 395,688 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
820 01 04 0020000     2 982,102 

Центральный аппарат 820 01 04 0020400     2 982,102 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

820 01 04 0020400 100   1 294,566 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 01 04 0020400 200   1 540,770 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
820 01 04 0020400 300   77,645 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 04 0020400 800   69,121 

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210000     413,586 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 01 04 5210600     413,586 

Межбюджетные трансферты 820 01 04 5210600 500   413,586 

Обеспечение деятельности финансовых, 

нало-говых и таможенных органов и 

органов фи-нансового (финансово-

бюджетного) надзора 

820 01 06       701,342 

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210000     701,342 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 01 06 5210600     701,342 

Межбюджетные трансферты 820 01 06 5210600 500   701,342 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
820 01 07       2 376,564 

Проведение выборов и референдумов 820 01 07 0200000     2 376,564 

Проведение выборов 820 01 07 0200003     2 376,564 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 07 0200003 800   2 376,564 

Другие общегосударственные вопросы 820 01 13       11 709,209 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
820 01 13 0020000     1 480,513 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
820 01 13 0029500     1 480,513 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0029500 800   1 480,513 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

820 01 13 0920000     2 742,521 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
820 01 13 0920305     2 742,521 



13 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 01 13 0920305 200   456,619 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

820 01 13 0920305 600   2 254,902 

Иные бюджетные ассигнования 820 01 13 0920305 800   31,000 

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210000     7 486,175 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 01 13 5210600     7 486,175 

Межбюджетные трансферты 820 01 13 5210600 500   7 486,175 

Общегосударственные вопросы 820 01       500* 816,157 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

820 01 04     500* 816,157 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
820 01 04 0020000   500* 816,157 

Центральный аппарат 820 01 04 0020400   500* 816,157 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 01 04 0020400 200 500* 816,157 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
820 03         893,903 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

820 03 14       893,903 

Реализация других функций, связанных с 

обеспечением национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

820 03 14 2470000     893,903 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

820 03 14 2470000 100   741,740 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 03 14 2470000 200   48,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
820 03 14 2470000 300   104,163 

Национальная экономика 820 04         1 961,468 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
820 04 12       1 961,468 

Межбюджетные трансферты 820 04 12 5210000     1 636,060 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 04 12 5210600     1 636,060 

Межбюджетные трансферты 820 04 12 5210600 500   1 636,060 



14 

 

 

Расходы на поддержку сельского хозяйства 

за счет средств бюджетов 
820 04 12 7100000     325,408 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 
820 04 12 7110344     325,408 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 04 12 7110344 200   325,408 

Жилищно-коммунальное хозяйство 820 05         104 348,037 

Жилищное хозяйство 820 05 01       33 179,812 

Поддержка жилищного хозяйства 820 05 01 3500000     1 565,344 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства  
820 05 01 3500300     1 565,344 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 01 3500300 200   111,013 

Иные бюджетные ассигнования 820 05 01 3500300 800   1 454,331 

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210000     31 614,467 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 05 01 5210600     31 614,467 

Межбюджетные трансферты 820 05 01 5210600 500   31 614,467 

Благоустройство 820 05 03       71 168,225 

Благоустройство 820 05 03 6000000     71 168,225 

Уличное освещение 820 05 03 6000100     15 687,625 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000100 200   15 687,625 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений  на них в границах городских 

округов и поселений в рамках  

благоустройства 

820 05 03 6000200     27 051,557 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000200 200   27 051,557 

Озеленение 820 05 03 6000300     12 613,661 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000300 200   12 613,661 

Организация и содержание мест 

захоронения 
820 05 03 6000400     642,761 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000400 200   642,761 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 
820 05 03 6000500     15 172,622 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 05 03 6000500 200   15 153,726 

Иные бюджетные ассигнования 820 05 03 6000500 800   18,897 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 
820 08         51 811,613 

Культура 820 08 01       51 811,613 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и нинематографии 
820 08 01 4400000     1 349,099 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
820 08 01 4400100     1 349,099 



15 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
820 08 01 4400100 200   1 349,099 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210000     50 462,514 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 08 01 5210600     50 462,514 

Межбюджетные трансферты 820 08 01 5210600 500   50 462,514 

Социальная политика 820 10         214,740 

Социальное обеспечение населения 820 10 03       214,740 

Социальная помощь 820 10 03 5050000     214,740 

Оказание других видов социальной помощи 820 10 03 5058500     214,740 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
820 10 03 5058500 300   

                     

214,740    

Физическая культура и спорт 820 11         987,300 

Массовый спорт 820 11 02       987,300 

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210000     987,300 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

820 11 02 5210600     987,300 

Межбюджетные трансферты 820 11 02 5210600 500   987,300 

Межбюджетные трансферты 820 14         74 754,138 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
820 14 03       74 754,138 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210000     74 754,138 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения                                                                                 

820 14 03 5210700     74 754,138 

Межбюджетные трансферты 820 14 03 5210700 500   74 754,138 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского муниципального района 
802           92 068,795 

Межбюджетные трансферты 802 14         92 068,795 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
802 14 03       92 068,795 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 5210000     92 068,795 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения    

802 14 03 5210700     92 068,795 

Межбюджетные трансферты 802 14 03 5210700 500   30 455,415 

Межбюджетные трансферты(ст.44.2 Устава 

МО "Зеленодольский муниципальный 

район") 

802 14 03 5210700 500   61 613,380 

Всего расходов            346 445,220»;  

 



16 

 

 

12) Приложение №16 «Расчет ежемесячных денежных выплат гражданам» 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 16 

к решению Совета города Зеленодольска «О 

бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016 – 2017 годов» 

от "15" декабря 2014 года   №296 

 

 

Расчет  

ежемесячных денежных выплат гражданам 

В 2015 году планируются: 

- ежемесячные выплаты гражданам, сдавшим свое жилье при заселении в 

специализированный дом «Ветеран» из бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 107 370,00 рублей, в том числе: 

2 чел. * 5 965 * 9 мес. = 107 370,00 рублей 

- денежные выплаты гражданам на основании договора пожизненного 

содержания с иждивением (рента) в сумме 107 370,00 рублей, в том числе из 

расчета: 

1 чел. * 11 930 * 12 мес. = 107 370,00 рублей 

В 2016 году планируются: 

- ежемесячные выплаты гражданам, сдавшим свое жилье при заселении в 

специализированный дом «Ветеран» из бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 219 389,00 рублей, в том числе: 

3 чел. * 6 094,14 * 12 мес. = 219 389 рублей 

- денежные выплаты гражданам на основании договора пожизненного 

содержания с иждивением (рента) в сумме 146 259 рублей, в том числе из расчета: 

1 чел. * 12 188,28* 12 мес. = 146 259 рублей 

В 2017 году планируются: 

- ежемесячные выплаты гражданам, сдавшим свое жилье при заселении в 

специализированный дом «Ветеран» из бюджета муниципального образования 

«город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан в сумме 228 823 рублей, в том числе: 

3 чел. * 6 356,19 * 12 мес. = 228 822 рублей 

- денежные выплаты гражданам на основании договора пожизненного 

содержания с иждивением (рента) в сумме 152 548 рублей, в том числе из расчета: 



17 

 

 

1 чел. * 12 712,38* 12 мес. = 152 548 рублей”; 

 

13) Приложение №17 «Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

Зеленодольского муниципального района на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение № 17 

к решению Совета города Зеленодольска «О 

бюджете муниципального образования «город 

Зеленодольск» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан на 2015 год и 

плановый период 2016 – 2017 годов» 

от "15" декабря 2014 года  №296 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Зеленодольского 

муниципального района на 2015 год  

  
Целевое назначение межбюджетных трансфертов 

Сумма                                                          

(тыс. руб.) 

На транспортировку и демилитаризацию танка Т-80, в связи с 

проведением мероприятий, связанных с празднованием 70-ой годовщины 

Дня Победы 

464,736 

На праздничное оформление города, связанное с празднованием 70- 

летием Победы в Великой Отечественной войне 
794,325 

На паспортизацию дорог 200,000 

На проведение конкурса по выбору специализированной организации по 

подготовке и проведению торгов 
506,489 

На мероприятия, связанные  с проведением выборов 2015 года 2 376,564 

На техническое обслуживание фонтанов города 800,000 

На организацию и проведение татарского народного праздника «Сабантуй 

2015» в ЗМР РТ 
402,236 

На оплату расходов по постановке на кадастровый учет земельных 

участков возле СОК «Метеор» ЗМР РТ» 
28,700 

На материальное стимулирование работников органов местного 

самоуправления по итогам проведения мероприятий, посвященных 70-

летию Победы в Великой отечественной войне 1941 – 1945 г.г.  

33,038 

На материальное стимулирование работников органов местного 

самоуправления по итогам подготовки и проведения татарского народного 

праздника «Сабантуй 2015» 

33,038 

Субсидия МО РТ на премирование заместителей Глав МР и 

руководителей ИК МО, являющихся  административными центрами МР и 

ПГТ за счет средств РТ 

130,673 

Субсидия на софинансирование расходных обязательств по оплате труда 

начальников общественных пунктов охраны правопорядка (РКМ РТ от 

22.05.2015г. №1062-р) 

2 291,478 

В соответствии с Постановлением КМ РТ от 25.09.2006г. № 482 "О 

Республиканском конкурсе "Самый благоустроенный населенный пункт 

РТ", премирование победителей республиканского конкурса "Самый 

благоустроенный населенный пункт РТ" за 2014 год (Распоряжение 

607,650 



18 

 

 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.08.2015 года № 1684-р) 

На нанесение дорожной разметки 114,628 

На организацию и проведение мероприятий, посвященных 95-летию 

образования Татарской АССР и 25-летию новой государственности РТ 
554,774 

На уплату налога на имущество организаций 198,662 

ИТОГО 9 536,992» 

 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале 

муниципальных образований  Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) 

в сети Интернет. 

 

 

 

Мэр города Зеленодольска,  

председатель Совета             А.В. Тыгин 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/

